2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2017                                                                                 		№ 85
п. Светлый

О Порядке расчета платы за предоставление места для  размещения нестационарных торговых объектов развозной торговли на территории сельского поселения Светлый

Руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Светлый от 16.05.2017 года № 83 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Светлый»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расчета платы за предоставление места для размещения нестационарных торговых объектов развозной торговли на территории сельского поселения Светлый на земельных участках, государственная собственность на которых не разграничена, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.admsvetlyi.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Светлый				О.В.Иванова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Светлый
[bookmark: _GoBack]от 18.05.2017 № 85

Порядок расчета платы за предоставление места
для размещения нестационарного торгового объекта развозной торговли на территории сельского поселения Светлый, на земельных участках,  государственная собственность на которых не разграничена (далее — Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения единого порядка установления платы за предоставление места для размещения нестационарных торговых объектов развозной торговли на территории сельского поселения Светлый, на земельных участках,  государственная собственность на которых не разграничена (далее –  плата).
2. Действия настоящего Порядка распространяется на субъекты малого и среднего предпринимательства желающих осуществлять развозную торговлю в местах определенных муниципальным правовым актом администрации сельского поселения Светлый.
3. Уполномоченным органом, осуществляющим функции по расчету платы, является должностные лица администрации сельского поселения Светлый, на которое в соответствии с муниципальным правовым актом возложено осуществление функций связанных  созданием условий для обеспечения жителей поселения услугами торговли.
4. Плата устанавливается в размере фиксированной минимальной платы за предоставление места для размещения нестационарного торгового объекта развозной торговли, подлежит пересмотру не чаще одного раза в год.
5. Плата устанавливается на очередной календарный год.
6. Плата устанавливается за один календарный день, зависит от количества дней осуществления развозной торговли.
7. Размер платы за один календарный день определяется по формуле:

Пнто = (уПКСЗ x Sнто x Сар / 100),
где:
Пнто – размер платы на размещение нестационарного торгового объекта;
уПКСЗ – средневзвешенный удельный показатель кадастровой стоимости земли (руб. кв.м), утвержденный постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07 августа 2015 года № 249-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов  на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и  признании утратившими силу некоторых постановлений правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
Sнто – условная площадь (кв.м) нестационарного торгового объекта развозной торговли;
Сар – ставка арендной платы, определенная в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02 декабря 2011 года № 457-п «Об арендной плате за земельные участки земель населенных пунктов».
Условная площадь  нестационарного торгового объекта развозной торговли равняется 10 кв.м.
8. Основанием для пересмотра платы является изменение нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, регулирующих вопросы установления  средневзвешенного удельного показателя кадастровой стоимости земли и ставки арендной платы за земельные участки земель населенных пунктов.
9. Плата вносится в бюджет сельского поселения Светлый до начала осуществления развозной торговли  по следующим реквизитам:
УФК по ХМАО-Югре (администрация сельского поселения Светлый л/с 04873032680) ИНН 8613005884 КПП 861301001, БИК 047162000,                             РКЦ Ханты-Мансийск г.Ханты-Мансийска, р/сч № 4010181090000001001,       КБК 650 115020 50010 0000 140;  ОКТМО 71812424.